平成28年11月7日

各  位

会 社 名  三井金属エンジニアリング株式会社

代表者名  代表取締役社長        荒 木 潤 一

（コード番号 1737 東証第二部）

問合せ先  取締役管理本部経理部長  木 原 基 廣

（TEL  03-5610-7833）

親会社名  三 井 金 属 鉱 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長          西 田 計 治

（コード番号 5706 東証第一部）

平成29年3月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成28年8月5日に公表いたしました平成29 年3 月期第２四半期連結累計期間の業績予想と、本日公表い

たしました実績値との間に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成29 年3月期 第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

（平成28年4月1日～平成28年9月30日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 11,900 70 90 50 3.91

今回実績   （Ｂ） 12,981 280 302 278 21.79

増 減 額 （Ｂ―Ａ） 1,081 210 212 228

増  減  率 （％） 9.1 300.0 235.6 456.0

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成28年3月期第2四半期）
8,346 90 130 72 5.70

２．差異の理由

 平成29年3月期 第２四半期連結累計期間の業績につき、水力発電所更新工事等の大型案件の工事進捗率が

早まった事により、工事進行基準による売上高が大幅に増加しました。これに伴い損益についても増収により

増益となりました。

なお、通期の連結業績予想につきまして、上期の増収・増益は下期から繰り上がるものであり、通期では当

初の予想範囲でありますので変更しておりません。

（注） 上記の通期連結業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、
実際の業績は今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上